

Protokół nr 19.2016
z posiedzenia
Komisji Budżetowo-Finansowej
z dnia 27 października 2016 roku

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Lidia Stanisławska – Przewodnicząca Komisji Budżetowo-Finansowej
2. Mieczysław Kowalski – Członek Komisji
3. Jolanta Rusinek – Członek Komisji

oraz:

4. Zbigniew Potyrała – Burmistrz Miasta i Gminy Twardogóra
5. Izabela Kłosowska – Skarbnik Miasta i Gminy Twardogóra
6. Witold Szydełko – Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Twardogóra

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Tematem posiedzenia było omówienie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2016. Powyższa uchwała jest ujęta w porządku obrad XXI Sesji Rady Miejskiej w Twardogórze zwołanej na dzień 27 października 2016 roku zgodnie z planem pracy Komisji Budżetowo-Finansowej na drugie półrocze 2016 zatwierdzonym uchwałą nr I.2016.

Projekt uchwały oraz sprawozdanie z pracy Komisji Budżetowo-Finansowej Rady Miejskiej w Twardogórze za rok 2016 stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Budżetowo-Finansowej Lidia Stanisławska otworzyła posiedzenie komisji o godzinie 15³⁰ i poddała głosowaniu protokół z posiedzenia nr XVIII.2016 z dnia 29 września 2016 roku i zatwierdzono go trzema głosami „za”.

Dyskusja

Burmistrz Miasta i Gminy Twardogóra Zbigniew Potyrała przedstawił kilka istotnych zmian w planie finansowym. W ramach zawartej umowy z Ministrem Spraw Wewnętrznych i Administracji dotyczącej realizacji zadania publicznego „Przygotowanie jednostek ochotniczych straży pożarnych do działań ratowniczo – gaśniczych” Gmina przeznacza kwotę 8.175 złotych, jako dotację z przeznaczeniem na uzupełnienie wkładu własnego Ochotniczej Straży Pożarnej w Domasławicach. Zwiększenie wydatku ma na celu uzyskanie dofinansowania z Ministerstwa w kwocie 19.175 złotych na zakup sprzętu niezbędnego w jednostkach OSP oraz dodatkowego wyposażenia do celów ratowniczo – gaśniczych.

Kolejną zmianą w budżecie jest zmniejszenie kwoty zarezerwowanej dla pomocy społecznej o 42.448 złotych, ze względu na niski wskaźnik bezrobocia w Gminie Twardogóra.

Burmistrz Zbigniew Potyrała wspominał o kolejnym wydatku w kwocie 90.000 złotych, związanym z zadaniem inwestycyjnym „Zakup kontenerowej świetlicy wiejskiej w Bukowince”, która ma służyć mieszkańcom jak i przede wszystkim lokalnej drużynie piłkarskiej, jako szatnia ze względu na wymogi stawiane dla drużyn będących na tym samym poziomie w rozgrywkach.

Na posiedzeniu Komisji Budżetowo – Finansowej wspomniano również o kończącym się roku budżetowym i konieczności rozliczania się z obecnych i kończących się inwestycji oraz pracach remontowych wykonanych w tym roku.

Przewodnicząca Lidia Stanisławska przedstawiła pismo z prośbą, które wpłynęło do Urzędu Miasta i Gminy Twardogóra od Elżbiety Mańka prowadzącej Żłobek „Chatka Puchatka” o zwiększenie obecnej dotacji dla dzieci uczęszczających do tej placówki. Burmistrz poinformował, iż aktualna dotacja dla żłobków jest już zwiększona w porównaniu z ubiegłym rokiem o 50%. Komisja stwierdziła, że obecna kwota spełnia wymogi dotyczące dofinansowania dla tych placówek w związku, z czym wniosek Pani Elżbiety Mańka zostanie przedłożony do weryfikacji przy planowaniu budżetu na rok 2017.

Sprawy różne

Członek Komisji Mieczysław Kowalski zadał pytanie o dokumentację projektową dotyczącą remontu budynku wielorodzinnego przy ulicy Sienkiewicza, która była planowana na rok 2015. W odpowiedzi Burmistrz Zbigniew Potyrała oznajmił że dokumentacja projektowa jest gotowa a czas realizacji tej inwestycji przewidywany jest na lata 2018/2020.


Powyższe rozwiązania i zmiany w budżecie poddano głosowaniu w wyniku, którego: 3 głosami „za” Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu i w budżecie gminy na 2016 rok.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:


Jolanta Rusinek

Przewodniczący
Komisji Budżetowo-Finansowej:


Lidia Stanisławska